ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

En los ambientes de la Unidad de Abastecimiento de la Universidad Nacional de San Martin, sito en la Jr. Maynas N° 179 Tarapoto - San Martin — San Martin, siendo las 10:00
Horas, del dia miércoles 02 de octubre de 2024, se retinen los Miembros del Comité de seleccion designados mediante Resolucion Rectoral N° 0312-2024-UNSMIR, de fecha 31
de mayo de 2024, sefiores: NEIL RODRIGUEZ SANCHEZ, identificado con DNI N°® 01117144, en su calidad de Titular Presidente; ANGEL CHAVEZ SALAZAR, identificado con
DNI N® 33720009, en su calidad de Titular Miembro 01; MARCO STALIN BRAVO CUBAS, identificado con DNI N° 71494717, en su calidad de Titular Miembro 02; con la finalidad
de llevar a cabo la PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS, de! procedimiento de seleccion denominado: ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 021-2024-UNSM/CS - Ill CONVOCATORIA; para la contratacion del servicio de MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA DE LA ESCUELA PROFESIONAL
DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL DE LAUNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN, CIUDAD UNIVERSITARIA (SEDE m_.eu_ DISTRITO DE MORALES, PROVINCIA DE
SAN MARTIN-SAN MARTIN

El presidente da la bienvenida y da por iniciada la reunion luego de haberse verificado el quérum de ley.

Se da cuenta que de conformidad con el Reglamento (Aprobado Mediante Decreto Supremo N° 0344-2018-EF), de la Ley de Contrataciones del Estado (Decreto Supremo 082-
2019-EF), se ha cumplido en los plazos establecidos en comunicar la presente Convocatoria a través del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado - SE@CE, contando
con los siguientes Postores registrados:
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Tipo proveedor | RUCICédigo Nombre o Razén Social
Proveedor con RUC | 10002101756 | MENDOZA PENA JULIO CESAR
Proveedor con RUC | 10400519256 | CERVERA TICONA JHONN MANUEL
Proveedor con RUC | 10447381473 | PASAPERA VASQUEZ MARVIN JAVIER
Proveedor con RUC | 20450329496 | "DELGADO INGENIEROS SA.C.
Proveedor con RUC | 20487802027 | E&C CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES SAC.
Proveedor con RUC | 20501850447 | A & M INGENIERIA Y SERVICIOS MULTIPLES EN GENERAL EIRL
Proveedor con RUC | 20520577018 | AN & FA CONTRATISTAS GENERALES SAC
Proveedor con RUC | 20542230721 | CORPORACION LOS ALISOS CONTRATISTAS GENERALES SA.C.
Proveedor con RUC | 20550683645 | INVERCON PROYECTOS SAC.
Proveedor con RUC | 20552596405 | A & N GROUP SA.C.
Proveedor con RUC | 20558093219 | NABA CORPORATIONE.LR.L.
Proveedor con RUC | 20600156943 | GRUPO JHAZEL SRR.L.
Proveedor con RUC | 20600464214 | SW MERK SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
Proveedor con RUC | 20800506804 | C.I.G. REATEGUIS.A.C.
Proveedor con RUC | 20600618068 | INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA PROFUSAM SAC
Proveedor con RUC | 20600794770 | EDIFATEL S.A.C.
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17 | Proveedor con RUC | 20601206481 | DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.L.R.L.
18 | Proveedor con RUC | 20601585449 | BUSINESS CORPORATION NORTH S.A.C

19 | Proveedor con RUC | 20602976387 | DIMETCO S.AC.

20 | Proveedor con RUC | 20604514453 | INVERSIONES XMS S.A.C.

21 | Proveedor con RUC | 20604817553 | PLANUME.LR.L.

22 | Proveedor con RUC | 20605545948 | MAYOLDA INVERSIONES SA.C.

23 | Proveedor con RUC | 20607571890 | INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C

24 | Proveedor con RUC | 20608314319 | CONSTRUCTORA OMC S.A.C.

25 | Proveedor con RUC | 20608578344 | VARA POWER SYSTEMS SA.C.

26 | Proveedor con RUC | 20609288931 | DY V INGENIERIA PROYECTOS Y NEGOCIOS SA.C.

27 | Proveedor con RUC | 20609800837 | TOP EMPRESARIAL E.LR.L.

28 | Proveedor con RUC | 20610291784 | NAOMI & N SERVICIOS Y DISTRIBUCIONES S.A.C.

29 | Proveedor con RUC | 20611499591 | TVT QONTRATISTAS E.LR.L.
30
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Proveedor con RUC | 20611910585 | HPS D' COMPANY S.A.C.
Proveedor con RUC | 20612321672 | JMC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES E.IR.L.

/ Acto seguido se procede a verificar a los postores que presentaron su propuesta electronica a través de la consola de! Sistema Electronico de Contrataciones del Estado - SEACE,
teniendo como informacion:

Nro. | RUC/Codigo Nombre o Razén Social Hora de Presentacion

01 | 20604817553 | PLANUME.LR.L. 22:15:22
02 | 20542230721 | CORPORACION LOS ALISOS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 23:25:12
APERTURA DE OFERTAS:
En la apertura electronica de la oferta, el comité de seleccion, verifica la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases, de conformidad con el numeral 73.2 del

articulo 73 del Reglamento y determina si las oferfas responden a las caracleristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de Jas Especificaciones Técnicas, detalladas en la
seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Se procede a su revision obteniendo el siguiente resultado:




A
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PLANUM E.LR.L.
Ord. Requisito Condicion Observacion
1 Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Cumple Suscrita por Representante Legal
2 Documento que Acredite la Representacion de Quien Suscribe la Oferta Cumple Vigencia Poder de
3 | Declaracion jurada de acuerdo con Literal b) del articulo 52° del Reglamento. (Anexo N° 2) Cumple Suscrita por Representante Legal
4 | Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia (Anexo N° 3) Cumple Suscrita por Representante Legal
§ | Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) Cumple Suscrita por Representante Legal
6 | El precio de la oferta en soles (Anexo N° 6). Cumple Suscrita por Representante Legal
RESULTADO FINAL ADMITIDA
CORPORACION LOS ALISOS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
Ord. Requisito Condicion Observacion
1 Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Cumple Suscrita por Representante Legal
2 | Documento que Acredite la Representacion de Quien Suscribe la Oferta Cumple Vigencia Poder de
3 | Declaracion jurada de acuerdo con Literal b) del articulo 52° del Reglamento. (Anexo N° 2) Cumple Suscrita por Representante Legal
4 | Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia (Anexo N° 3) Cumple Suscrita por Representante Legal
5 | Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) Cumple Suscrita por Representante Legal
6 El precio de la oferta en soles (Anexo N° 6), Cumple Suscrita por Representante Legal
RESULTADO FINAL ADMITIDA
EVALUACION DE OFERTAS:

Habiéndose culminado la etapa de Admisién de la oferta; el Comité de Seleccién procede a la evaluacion de las ofertas conforme a lo establecido
en el articulo 74 del Reglamento. Teniendo el siguiente resultado:

; . Gestion | Sostenibilidad | Integridad de la ] T
POSTOR Monto Ofertado | wo,”ﬁm ) __umﬂwm dela Social Contratacién %n_“w_%. mmﬁﬁomg%s
Calidad | Ambiental Publica (
PLANUME.LRL. S/206,000.00 80 10 00 00 90.00 45
CORPORACION LOS ALISOS CONTRATISTAS
ki gk $/243,00000 | 67.81 10 05 02 87.81 439




CALIFICACION DE OFERTAS:

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan
con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada:

POSTOR
REQIASITO DE CALIRCACION S ey CORPORACION LOS ALISOS CONTRATISTAS
pwlge GENERALES SAC
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE (Presenta Compromiso de Alquiler) CUMPLE %Egm_mnnﬂ.&s_s de Alquiler y
INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE (Presenta Compromiso de Alquiler) CUMPLE (Presenta Compromiso de Alquiler)
FORMACION >o>wm,_~nmp DEL PERSONAL CUMPLE (Presenta documentos requeridos) CUMPLE (Presenta documentos requeridos)
CUMPLE (Presenta Certificados de las Capacitaciones CUMPLE (Presenta Certificados de las
CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE iarod e s Dot
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE * CUMPLE (Presenta Certificados de Trabajo
Requeridas)
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE
RESULTADO FINAL DESCALIFICADA CALIFCADA

*DETALLE DE LA DESCALIFICACION DEL POSTOR PLANUM EIRL:
POSTOR NO CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE MESES DE LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE (RESIDENTE DE SERVICIO). SOLO ACREDITA UN APROXIMADO
DE 34 MESES PUESTO QUE EN EL FOLIO 82 DE SU OFERTA PRESENTA UN CERTIFICADO DE TRABAJO CON INFORMACION AMBIGUA TODA VEZ QUE DENOTA

DISCORDANCIA ENTRE LA FECHA DE INICIO Y TERMINO DE LA EXPERIENCIA. VER IMAGEN.

En ese sentido el comité de seleccion descalifica la oferta del postor PLANUM EIRL dejando constancia que: NO ES OBLIGACION del comité de seleccién interpretar
el alcance de una oferta, esclarecer ambigiledades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas,
realizando un analisis integral de la informacién y documentacion de éstas, que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, lo contrario implicaria una
contravencion al principio de competencia, previsto en el literal e) del articulo 2 de la Ley, por el cual los procesos de contratacion deben incluir disposiciones que
permitan condiciones de competencia efectiva y obtener la propuesta mas ventajosa para satisfacer el interés piblico que subyace a la contratacion.
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No habiendo ofro asunto que tratar, el Comité de Seleccion dio por terminado el acto, pasando a dar lectura a la presente
acta y firmandola en sefial de conformidad siendo las 11:30 horas del mismo dia.

ANGEL CHAVEZ SALAZAR
DNI N° 33720009
Presidente Titular Miembro 01

MARCQ/STALIN BRAVO CUBAS
DNI N° 71494717
Titular Miembro 02



